REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro da Saúde, Humberto Cos-
ta, informações sobre servidora que estaria lotada na
Fundação Oswaldo Cruz, Fiocruz.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Excelentís-
simo Senhor Ministro da Saúde, Humberto Costa, em meio digital (disquete), ou, em último
caso, em forma de texto impresso, informações sobre a servidora Leila Oda, que estaria lo-
tada na Fundação Oswaldo Cruz, Fiocruz:

1. Em que setor/departamento ela está lotada?
2. Qual  o cargo/função que ocupa?
3. Ela é servidora concursada? Desde quando? Se foi por concurso, ela foi apro-

vada para atuar em que função?
4. Qual o seu horário de trabalho?
5. Qual o seu salário? Recebe gratificação?
6. Que produtos ela desenvolveu para a Fiocruz? Quais foram motivo de paten-

te?
7. Quantas viagens autorizadas, afastando-se do serviço público, ela fez em 2004

(para onde e qual a duração do afastamento)? Quem autorizou e qual o moti-
vo?

8. Quais desses afastamentos foram financiados pela Fiocruz (passagem, esta-
dia, diária)?

9. Qual a relação da Fiocruz com a Anbio? A Fiocruz é associada à Anbio?
10. A Fiocruz tem apoiado oficialmente as iniciativas da Anbio?
11. Solicitamos currículo da servidora, incluindo os serviços prestados à iniciativa

privada.

Sala das Sessões,            dezembro de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)